
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

Столична община

X
ИЗХ. №

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия  по здравеопазване

и социална политика към СОС

д-р Антон Койчев, д.м. – зам. - председател на Постоянната комисия  по

здравеопазване и социална политика към СОС

Относно: Осигуряване на финансов ресурс на „Диагностично – консултативен

център XI  -  София“  ЕООД за извършване на основен ремонт и смяна на

предназначението на помещения, разположени в подпокривен (тавански) етаж в

сградата на лечебното заведение.

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

„Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД е общинско

лечебно заведение - еднолично търговско дружество със 100 (сто) процента

общинско участие в капитала. Дружеството е със седалище и адрес на

управление град София, район „Възраждане“, ул. „Цар Симеон“ № 145 и ЕИК:

000689517, като осъществява специализирана извънболнична помощ, съгласно

Закона за лечебните заведения. С Решение № 240 от 06.04.2023г., Столичният

общински съвет избра за управител на „Диагностично-консултативен център XI

– София“ ЕООД, г-жа Татяна Евтимова за срок от три години.

В Столична община е получено писмо, с рег. индекс СОА24-МЦ29-

470/13.09.2024г., с което управителят на лечебното заведение уведомява

Столичния общински съвет за необходимостта от смяна предназначението на



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

неизползваеми помещения в складови, административно-битови, помощни и

специализирани такива, разположени в подпокривен (тавански) етаж на сградата

на „Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД, находяща се в

поземлен имот 68134.301.267, УПИ I- „за читалище, поликлиника и озеленяване",

кв.159А, по плана на м. „ГГЦ ЗОНА Б-4", Район "Възраждане"- Столична община, ул.

„Цар Симеон" № 145.

Във връзка с извършване на основен ремонт на покрива и подпокривното

пространство на сградата на лечебното заведение, от страна на управителя са

предприети действия за изготвяне и одобряване на инвестиционен проект за

ремонта, съответно издаване на разрешение за строеж. В процеса на одобрение

от район „Възраждане“ са поискали изрична нотариално заверена декларация от

управителя, че с оглед спазване на противопожарните строително-технически

норми и правилата за пожарна безопасност, подпокривният етаж на сградата на

лечебното заведение няма да бъде използван до привеждането му в състояние,

отговарящо на противопожарните строително-технически норми и правилата

за пожарна безопасност.

 Подпокривният етаж се ползва от администрацията на лечебното

заведение. Там е разположен и автоклава на дружеството. В „Диагностично-

консултативен център XI-София“ ЕООД работят 45 специалисти, като

сградният фонд е малък и дружеството се нуждае от този етаж за

административна дейност, складови помещение, архив и автоклав, за да може да

използва кабинетите на останалите два етажа за медицинска дейност. Със

собствени средства за това обаче дружеството не разполага.

Ведно с писмото на управителя е приложено становище от инж. Иван

Вълев, специалист по противопожарна техника и безопасност, въз основа на

което е изготвена и количествено-стойностна сметка от  арх.  Ива Николов.  В

количествено-стойностната сметка са предвидени допълнителни дейности и е

на обща стойност – 172 625,33 лева без ДДС.

Молбата за отпускане на финансов ресурс от г-жа Татяна Евтимова –

управител на „Диагностично-консултативен център XI-София“ ЕООД, ведно с

направеното от нея уточнение и приложените към тях становище от инж. Иван

Вълев и изготвена количествено-стойностна сметка от  арх.  Ива Николов са

разгледани и одобрени от Постоянната комисия по здравеопазване и социална

политика на 25.09.2024г.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

Възможността за финансиране от страна на Столична община на

общински лечебни заведения е регламентирана в чл. 100 от Закона за лечебните

заведения, където е посочено, че общините могат да финансират общинските

лечебни заведения. В конкретния случай се касае за осигуряване на финансов

ресурс на лечебно заведение със 100 % общинска собственост, който се отпуска

за извършване на основен ремонт.

Предвид гореизложеното  и на основание чл.  21, ал.  1, т.8 и т.23 от Закона

за местното самоуправление и местната администрация и чл.21, ал.1, т..21 от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения и

чл.69, ал.1 от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински

съвет, предлагаме Столичния общински съвет да приеме решение, съгласно

приложения към доклада проект.

Приложения:
Молба отпускане
на средства.pdf

Молба уточнение
отпускане на средства_ремонт подпокривен етаж.pdf

договор ДКЦ 11-
ф ин рес.doc

Становище.pdf

КСС - съгласувано
с пожарната.pdf

проект реш ДКЦ
11- ф ин рес.doc

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

                                      

25.10.2024 г.

X Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, ДМ
ЗАМ.- ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК по ЗСП

                                      

Съгласувано, чрез АИССО: за директор на дирекция „Здравеопазване”  д-р Моника Чеуз

Изготвил, чрез АИССО: гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване” Георги Георгиев



1

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: осигуряване на финансов ресурс на „Диагностично-консултативен

център XI - София“ ЕООД за извършване на основен ремонт и смяна на

предназначението на помещения, разположени в подпокривен (тавански) етаж

на сградата на лечебното заведение.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.8  и т.  23  и ал.2  от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и чл.  21,  ал.  1,  т.  4  и т.21  от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие „Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД,

със седалище и адрес на управление град София, район „Възраждане“, ул. „Цар

Симеон“ № 145 и ЕИК: 000689517, да извърши ремонт и смяна предназначението

на неизползваеми помещения в складови, административно-битови, помощни и

специализирани такива, разположени в подпокривен (тавански) етаж на

сградата на „Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД, находяща

се в поземлен имот 68134.301.267,  УПИ I-  „за читалище,  поликлиника и

озеленяване",  кв.159А,  по плана на м.  „ГГЦ ЗОНА Б-4",  Район "Възраждане"-

Столична община, ул. „Цар Симеон" № 145.

2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума, в размер

до 207 150,00 (двеста и седем хиляди и сто и петдесет) лева с ДДС от бюджета

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

на дирекция „Здравеопазване“ за извършване на строителните дейности по т.1

от настоящото решение.

3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с

„Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД, по образец

(Приложение №1), съгласно условията на настоящото решение.

4.  Финансовият ресурс по т.2, да бъде разходван изключително и само за

изпълнение на дейностите по т.1 от настоящото решение.

5. Разходването на средствата от „Диагностично-консултативен

център XI  -  София“  ЕООД по т.2  от настоящото решение да се извърши при

спазване на изискванията на Закона за обществените поръчки.

6. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки

да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет.

7. След приключване на процедурата по т.6 от настоящото решение,

управителят на „Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД

предоставя копие от сключения договор с избрания изпълнител на дирекция

„Здравеопазване“ на Столична община.

8. Средствата по т.2 от настоящото решение се превеждат на

дружеството поетапно, в съответствие със сключения договор с избрания

изпълнител, в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното

заведение, с приложени копия на разходооправдателни документи, протоколи за

извършени СМР и други документи, доказващи изпълнението.

9. „Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет тримесечни отчети за разходването на средствата по т.2.

След приключване на строително-ремонтните дейности, дружеството

предоставя финален отчет за разходваните средства.

10. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община,

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

„Диагностично-консултативен център XI - София“ ЕООД.

11. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

приключване на дейностите по т.1 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72,  ал.2  от



3

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община, в

изпълнение на т.10 от настоящото решение.

12. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен център XI -

София“  ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т.11  от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на

капитала на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон

           Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински

съвет, проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г.

и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

               общински съвет:

                                                                                               /Цветомир Петров/


